
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione comunita' collinare Vigne e Vini.  Responsabile Procedimento: GERMANO 
Dott. Daniele  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 
 
 

 

Comunità Collinare “Vigne & Vini” 

PROVINCIA DI  ASTI 
 

 

DETERMINAZIONE DEL 
SERVIZIO POLIZIA LOCALE 

N.17/2024 DEL19/08/2024 
OGGETTO: 

SERVIZI DI AUTOLAVAGGIO DEI VEICOLI IN DOTAZIONE ALLA POLIZIA LOCALE. 
AFFIDAMENTO ALLA DITTA GAVIGLIO MARIA MADDALENA. IMPEGNO DI SPESA. 
INTEGRAZIONE. - C.I.G.: B159571EBO.           

 
L’anno duemilaventiquattro del mese di agosto del giorno diciannove nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO POLIZIA LOCALE 

 

Viste: 

- la delibera di Consiglio dell’Unione n. 4 del 17.07.2023 di approvazione del DUP 2024/2026; 

- la delibera di Consiglio n. 18 del 11.12.2023 di approvazione della nota di aggiornamento al DUP 

2024/2026; 

- la Deliberazione Consiliare n. 19 del 11.12.2023 di approvazione del Bilancio previsionale 

2024/2026 dell’ente; 

Vista la Determinazione del Responsabile Servizio Vigilanza n. 12 del 29.05.2024 con cui si 

procedeva all’affidamento del servizio di autolavaggio veicoli (interno ed esterno) alla Ditta 

GAVIGLIO Maria Maddalena con sede in Nizza Monferrato - P.iva: IT01530760220 al costo di € 

25,00 oltre iva per ogni servizio, impegnando la somma di € 100,00 per il periodo maggio/giugno 

2024 ;  

Considerata l’esigenza di provvedere ad effettuare i necessari interventi di lavaggio dei veicoli di 

servizio durante tutto l’anno 2024 e che pertanto è necessario integrare l’impegno di spesa 

assunto con l’ulteriore somma di € 250,00 oltre iva : 

Dato atto che l’impegno può essere assunto a valere sulle risorse disponibili sul peg del servizio 

Vigilanza al capitolo 132.2 “Manutenzione veicoli ed attrezzature Polizia locale”; 

Visti l’art. 50, co. 1, lett. b) del D.Lgs. n. 36/2023, che disciplina le procedure sotto soglia; 

Richiamato l’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000 (TUEL) relativamente a competenze, funzioni e 

responsabilità dei dirigenti; 

Considerato che il valore del presente appalto risulta essere inferiore a 5.000 euro, Iva esclusa; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione comunita' collinare Vigne e Vini.  Responsabile Procedimento: GERMANO 
Dott. Daniele  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Dato atto che il CIG relativo all’affidamento è: B159571EBO ;   

Verificato il rispetto delle regole di finanza pubblica ai sensi dell’art. 183, comma 8 del D.Lgs. n. 

267/2000; 

Ritenuto: 

- di essere legittimato a emanare l’atto in ragione dell’incarico di Responsabile del Settore conferito 

con il Decreto del Presidente n. 09 del 01/08/2024; 

- di non incorrere in alcune delle cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente, con 

particolare riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione; 

- di non trovarsi in conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, con riferimento alla 

normativa vigente, in particolar modo con quella relativa alla prevenzione della corruzione; 

- di impegnarsi ad assolvere gli obblighi relativi alla trasparenza e alla pubblicazione dell’atto e 

delle informazioni in esso contenute, nel rispetto della normativa vigente; 

- di emanare l’atto ai fini del perseguimento del seguente interesse pubblico: regolarità dell’azione 

amministrativa, imparzialità e buon andamento della Pubblica Amministrazione; 

Visto il parere di regolarità preventivo ai sensi e per gli effetti dell’art. 147 bis del decreto 

legislativo 267/2000 così come modificato dal decreto legislativo 174/2012, nonché del vigente 

regolamento per i controlli interni dell’Ente allegato alla presente determinazione; 

Dato atto che la presente proposta di determina comporta impegno di spesa o variazione della 

spesa stessa e pertanto deve riportare l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la 

copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151 c.4 del D.Lgs. 267/2000; 

Visto il parere di regolarità contabile e l’attestazione di copertura finanziaria ai sensi e per gli effetti 

dell’art. 147 bis del decreto legislativo 267/2000 così come modificato dal decreto legislativo 

174/2012, nonché del vigente regolamento per i controlli interni dell’Ente, allegato alla presente 

determinazione; 

 

D E T E R M I N A 

 

1) di disporre, per le motivazioni espresse in premessa, l’affidamento di ulteriori n. 8 servizi di 

autolavaggio dei veicoli in uso alla Polizia locale, nel periodo agosto/dicembre 2024, alla Ditta 

GAVIGLIO Maria Maddalena con sede in Via Francesco Cirio, 4 – 14049 Nizza Monferrato 

(AT) - P.iva: IT01530760220 al costo unitario di € 25,00 oltre iva e pertanto pari a complessivi 

€ 250,00 oltre iva;  

2) di integrare l’impegno di spesa previsto con la determinazione n. 12 del 29.05.2024 

impegnando a favore della Ditta GAVIGLIO Maria Maddalena la somma di € 305,00 Iva 

compresa, imputandola al Cap. 132.2 “Manutenzione veicoli ed attrezzature Polizia locale” 

dell’esercizio 2024 del bilancio 2024/2026; 

3) di provvedere alla liquidazione e pagamento delle prestazioni rese mensilmente a fronte di 

regolare fattura senza ulteriore atto; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione comunita' collinare Vigne e Vini.  Responsabile Procedimento: GERMANO 
Dott. Daniele  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

4) di dare atto che alla presente determinazione, in ossequio al dettato della L. 136/2010, è stato 

assegnato il C.I.G.: B159571EBO ; 

5) di individuare quale responsabile del procedimento, il Responsabile del Servizio di Polizia 

Municipale, Dott. Silvano Sillano, per la corretta esecuzione del deliberato; 

6) di aver accertato preventivamente che il programma dei conseguenti pagamenti è compatibile 

con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica (art. 9 D.L. 78/2009); 

7)  di dare atto che la ditta affidataria dovrà impegnarsi a provvedere agli adempimenti previsti 

dalla legge n. 136/2010, relativamente alla tracciabilità dei flussi finanziari (art. 3), come 

modificata dal D.L. 12/11/2010 n. 187, convertito in legge 17 dicembre 2010 n. 217; 

8) di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato all’albo pretorio online ai fini della 

generale conoscenza, e, inoltre, di adempiere, con l’esecutività del presente provvedimento, 

agli obblighi di pubblicazione ai sensi dell’art. 27 del D.Lgs. n. 36/2023. 

9) di comunicare la presente all’Ufficio Ragioneria per quanto di competenza; 

10) di dare atto che, ai sensi dell’art. 183 del D. Lgs 267/2000 (così modificato dall’art. 74 del D. 

Lgs 118 del 2011, introdotto dal D. Lgs 126/del 014), l’obbligazione passiva assunta con la 

presente determinazione è giuridicamente perfezionata, avrà scadenza nel corrente anno ed 

è pertanto imputata all’esercizio 2024; 

11) di precisare che nei confronti del presente provvedimento è ammesso, ai sensi dell’art. 113 

della Costituzione, ricorso al TAR entro 60 gg. oppure ricorso straordinario al Presidente della 

Repubblica entro 120 gg. dalla data di notifica o comunicazione o dalla piena conoscenza di 

esso. 

Il presente verbale, previa lettura, viene approvato e sottoscritto. 

 

 

 

Il Responsabile del Servizio 

F.to:  SILLANO Dott. Silvano 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione comunita' collinare Vigne e Vini.  Responsabile Procedimento: GERMANO 
Dott. Daniele  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

CONTROLLO PREVENTIVO DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA E CONTABILE 
Art. 147bis D.Lgs. 267/2000 

 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio esprime parere favorevole in ordine alla regolarità 
tecnica, attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa del presente atto. 
 
Lì, 19/08/2024 
 

 

Il Responsabile del Servizio 
F.to: SILLANO Dott. Silvano 

 
 

Il sottoscritto responsabile del Servizio finanziario appone parere favorevole di regolarità 
contabile ed attesta la copertura finanziaria del presente atto. 
 
Lì, 19/08/2024 
 
 
 

Il Responsabile del Servizio 
F.to:  ZOGO Dott.ssa Chiara 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Si certifica che la presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio informatico 
dell’Unione per 15 giorni consecutivi ai sensi dell’art. 124, 1° comma D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e 
dall’art. 32 L. n. 69/2009 e ss.mm.ii. con decorrenza dal 19/08/2024. 
 
 
Incisa Scapaccino, lì 19/08/2024 
 

 
Il Segretario  

F.to:TOLLOI dr. Nicola 
 

 
  
E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
Incisa Scapaccino, lì  Il Segretario  

TOLLOI dr. Nicola 
 


